

# **AAKJAER Landinspektører P/S**

**Vestergade 8B, 2. 3., 8000 Aarhus C**

**CVR-nr. 38 50 25 22**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. marts 2020.

---

Jens Enevold Eriksen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	AAKJAER Landinspektører P/S Vestergade 8B, 2. 3. 8000 Aarhus C
	Telefon: 86132922 Hjemmeside: <a href="http://www.aalsp.dk">www.aalsp.dk</a>
	CVR-nr.: 38 50 25 22 Stiftet: 15. marts 2017 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar 2019 - 31. december 2019
<b>Bestyrelse</b>	Jens-Erik Schjødt Svensson Stefan Gustafson Peter Hastrup Jensen Jens Enevold Eriksen
<b>Direktion</b>	Jens-Erik Schjødt Svensson
<b>Komplementar</b>	Komplementarselskabet AAKJAER Landinspektører ApS
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Kronjylland, Vestergade 11, 8000 Aarhus C

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive landinspektørvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 24.733 t.kr. mod 23.585 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.602 t.kr. mod 4.673 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>24.732.892</b>	<b>23.584.859</b>
1 Personaleomkostninger	-19.704.004	-17.485.281
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.362.135	-1.337.750
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.666.753</b>	<b>4.761.828</b>
Andre finansielle indtægter	3.899	4.758
Øvrige finansielle omkostninger	-68.393	-93.384
<b>Årets resultat</b>	<b>3.602.259</b>	<b>4.673.202</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	3.602.259	4.673.202
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.602.259</b>	<b>4.673.202</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Goodwill	4.200.000	4.800.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.200.000</u>	<u>4.800.000</u>
3 Grunde og bygninger	1.867.885	1.888.590
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.572.576	2.496.977
5 Indretning af lejede lokaler	1.825	7.309
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.442.286</u>	<u>4.392.876</u>
Deposita	254.359	252.334
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>254.359</u>	<u>252.334</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.896.645</u></b>	<b><u>9.445.210</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.280.544	6.219.318
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.844.869	3.139.570
Andre tilgodehavender	79.743	100.575
Periodeafgrænsningsposter	191.262	62.668
Tilgodehavender i alt	<u>10.396.418</u>	<u>9.522.131</u>
Likvide beholdninger	1.295.536	5.175.004
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.691.954</u></b>	<b><u>14.697.135</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>20.588.599</u></b>	<b><u>24.142.345</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		510.000	510.000
Overkurs		10.168.074	10.168.074
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.602.259	4.673.202
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>14.280.333</u></b>	<b><u>15.351.276</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Anden gæld		385.986	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt		385.986	0
6 Anden gæld		5.922.280	8.791.069
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		5.922.280	8.791.069
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>6.308.266</u></b>	<b><u>8.791.069</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>20.588.599</u></b>	<b><u>24.142.345</u></b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>8 Eventualposter</b>			

**Noter**

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	18.655.922	16.558.885
Pensioner	884.256	752.210
Personaleomkostninger i øvrigt	163.826	174.186
	<b><u>19.704.004</u></b>	<b><u>17.485.281</u></b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>28</u>	 <u>27</u>
	 <u>31/12 2019</u>	 <u>31/12 2018</u>
<b>2. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2019	<u>6.000.000</u>	<u>6.000.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>6.000.000</u></b>	<b><u>6.000.000</u></b>
 Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	 -1.200.000	 -600.000
Årets afskrivninger	-600.000	-600.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b><u>-1.800.000</u></b>	<b><u>-1.200.000</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	 <b><u>4.200.000</u></b>	 <b><u>4.800.000</u></b>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2019	<u>1.930.000</u>	<u>1.930.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>1.930.000</u></b>	<b><u>1.930.000</u></b>
 Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	 -41.410	 -20.705
Årets afskrivninger	-20.705	-20.705
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b><u>-62.115</u></b>	<b><u>-41.410</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	 <b><u>1.867.885</u></b>	 <b><u>1.888.590</u></b>



**Noter**

	31/12 2019	31/12 2018
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2019	3.967.554	3.967.554
Tilgang i årets løb	867.857	0
Afgang i årets løb	-181.187	0
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>4.654.224</b>	<b>3.967.554</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-1.470.577	-759.016
Årets afskrivninger	-735.946	-711.561
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	124.875	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-2.081.648</b>	<b>-1.470.577</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>2.572.576</b>	<b>2.496.977</b>
<b>5. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar 2019	18.277	18.277
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>18.277</b>	<b>18.277</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-10.968	-5.484
Årets afskrivninger	-5.484	-5.484
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-16.452</b>	<b>-10.968</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>1.825</b>	<b>7.309</b>
<b>6. Anden gæld</b>		
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse t.kr. 1.311 er indeholdt i posten anden gæld. Pr. 1. januar 2019 udgjorde gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse t.kr. 3.582.		
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2019.		
<b>8. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Huslejeforpligtelse:		
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, hvor der er opsigelsesvarsel på henholdsvis 3 og 6 måneder. Den samlede huslejeforpligtelse udgør t.kr. 299 excl. moms.		